ao exercício financeiro de 2025, Conselheiro Carlos Neves. Deve ser
informado também que o Processo de Auditoria Especial TC nº
25100173-8 ainda está em fase de instrução neste TCE/PE";

CONSIDERANDO o Ofício nº 83/2025 (evento 0041) do Município de
Salgueiro, informando a contratação de 117 (cento e dezessete)
servidores de forma temporária para os cargos de professores de
diferentes áreas, quando ainda em vigência o Concurso Público - Edital
nº 01/2024;

CONSIDERANDO que, de acordo com o art. 3º da Resolução RES-
CSMP nº 003 /2019, “a notícia de fato será apreciada no prazo de 30

[...]

Expeça-se  ofício para o Tribunal de consta do Estado de
Pernambuco, através do Ministério Publico de Contas, para dar-lhe
ciência do Ofício nº 83/2025 e seu anexo (quantitativo de contratos
temporários), tendo em vista que o Ofício nº 83/2025 do Município de
Salgueiro informou a contratação de 117 (cento e dezessete) servidores
de forma temporária para os cargos de professores de diferentes áreas,
quando ainda está em vigência o Concurso Público - Edital nº 01/2024,
a fim de instruir  Representação Interna nº 018/2025, incorporada à
instrução do processo de Auditoria Especial TC nº 25100173-8.

[...]

CONTRATOS

Contrato MP n° 042/2025. Objeto: Prestação dos serviços técnicos
e s p e c i a l i z a d o s .  C o n t r a t a d a :  S E R V I Ç O  F E D E R A L  D E
PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO. CNPJ: 33.683.111/0001-
07. Valor: O valor do contrato é de R$ 6.898,37 (seis mil oitocentos e
noventa e oito reais e trinta e sete centavos). Dotação Orçamentária:
Ação: 0747 - Sub-Ação: 0000 - Fonte de Recursos: 500 - Elemento de
Despesa: 339040 - Nota de Empenho: 2025NE001319. Vigência: Vigerá
pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura. Brasília, 09

[...]

Janaína do Sacramento Bezerra

Contrato MP n° 043/2025. Objeto: Prestação dos serviços técnicos
e s p e c i a l i z a d o s .  C o n t r a t a d a :  S E R V I Ç O  F E D E R A L  D E
PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO. CNPJ: 33.683.111/0001-
07. Valor: O valor do contrato é de R$ 62.265,90 (sessenta e dois mil
duzentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos). Dotação
Orçamentária: Ação: 0747 - Sub-Ação: 0000 - Fonte de Recursos: 500 -
Elemento de Despesa: 339040 - Nota de Empenho: 2025NE001331.
Vigência: Vigerá pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da sua
assinatura. Brasília, 09 de setembro de 2025.

[...]

Horário de Brasília. Os interessados poderão
adquirir o Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do Sistema:
www.peintegrado.pe.gov.br e no site do Ministério Público do Estado de
Pernambuco https://portal.mppe.mp.br/licitacoes. Valor global máximo
estimado: R$ 2.141.600,00 (dois milhões, cento e quarenta e um mil e
seiscentos reais). As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser

AVISO DE SESSÃO DE ABERTURA Nº PREGÃO ELETRÔNICO N.º
4000.2025.DEMLPA.PE.0037.MPPE
Recife, 12 de setembro de 2025

sanados através do e-mail: licitacoes@mppe.mp.br.

Recife, 12 de setembro de 2025.